

2017-12-18

Minnesanteckning RMPG Onkologi 4 dec 2017

Närvarande

Magnus Lagerlund ordf.	Kalmar
Leni Lagerqvist, sekr	Kalmar
Tobias Fagergård	Kalmar
Per Nodbrant	Jönköping
Eva Uiff	Jönköping
Karin Adolfsson	Jönköping
Christina Johansson	Östergötland
Måns Agrup	Östergötland

Adjungerade

Susanne Yngvesson	projektledare kunskapsstyrning sydöstra
-------------------	---

Ej närvarande

Gabriel Lindahl	Östergötland
-----------------	--------------

Dag: 4 dec **Tid:** 09.30 – 11.30 **Plats:** Video

Agenda

1 - Föregående minnesanteckningar

Inga noteringar, anteckningarna lades till handlingarna

2 - Rapport från RCCs ledningsgrupp

Magnus redogjorde kort från föregående ledningsgrupp.

- MDK-utvecklingen lyftes fram som ett gott exempel på ett sjukvårdsregionalt arbete. Rutiner på innehåll och struktur finns, underlag på vad för tekniska utrustning som krävs är också på gång. Nästa steg är att rutinerna tillämpas och för att hålla ihop/driva arbetet söker RCC en regional processledare. Alla i RMPG kan fundera på vem som de känner kan vara en lämplig kandidat.
- Patologisamverkan inom regionen är en annan arbetsgrupp som startats, med uppdraget att se över hur man kan utveckla samarbete där målet är att korta väntetiderna. Från onkologen i Kalmar deltar Else-Britt Schildt.
- Nästa ledningsgrupp är den 15/12 och frågan om delat processledarskap kommer att lyftas igen dvs att RMPG onkologi ser ett värde i att processledarskapet delas mellan onkolog och kirurg som exempel på områden nämns övre GI men behövs även för nedre GI. Även bra att både US- och länssjukhusperspektivet mixas. RMPGs förslag på processledare för nedre GI är onkolog Ursula Schiebling.
- Nivåstrukturering nationellt tillika den sjukvårdsregionala arbetsfördelningen är numer en ständigt återkommande punkt. RMPG är en viktig sakkunnig grupp som på olika sätt involveras.

3 - Nya läkemedelsregistret

Sydöstra planerar för gemensamma startdatum. För onkologins del startar registreringen 1 feb. och för övriga verksamheter 1 mars. Utbildning kommer att erbjudas.

4 - Rapport från möte Resultat-hjälp från RCC 13/11

Tobias och Per deltog på mötet med RCC. RMPG representanternas behov av stöd kunde i dagsläget inte tillgodoses. RCC är en viktig stödfunktion och RMPGs önskan om stöd kvarstår.

Beslut att Magnus och Leni som båda är representanter i RCCs ledningsgrupp lyfter frågan där dvs. vilket stöd kommer/ska RCC erbjuda gällande samlad utdata.

5 – Skandion

Måns berättade att sydöstra sjukvårdsregionen har ett mindre antal patienter per månad. Flera nya medarbetare är på väg in.

Se nedan klipp från Förbundsdirektör Peter Daneryds mail till Måns

Chefsfysiker Alexandru Dasu Alexandru är legitimerad sjukhusfysiker och specialist i sjukhusfysik, och har varit anställd på Skandionkliniken sedan 2016. Han är docent i medicinsk strålningsfysik vid Linköpings Universitet och aktiv inom forskning och forskningshandledning, såväl i Sverige som i internationella nätverk. Alexandru har tillträtt sitt nya uppdrag den 1 december.

Verksamhetschef Kjell Bergfeldt Kjell är läkare och disputerad specialist i gynekologisk onkologi. Han har tidigare haft chefsuppdrag inom onkologi på Skånes Universitetssjukhus respektive Karolinska Universitetssjukhuset, och kommer närmast från ett uppdrag som verksamhetsutvecklare på Regionalt Cancercentrum Stockholm-Gotland. Han är styrelseledamot i Svensk Onkologisk Förening, och redaktör för dess tidskrift Svensk Onkologi. Kjell tillträder sitt uppdrag den 1 mars, men kommer att medverka i vissa sammanhang på kliniken redan innan detta datum.

Rekryteringarna innebär alltså att den tidigare kombinerade tjänsten som verksamhetschef/chefsfysiker, vilken Håkan Nyström innehaft, delas i två tjänster. Håkan går vidare i karriären, men vi i ledningen för Skandionkliniken har förmånen att ha honom som rådgivare på deltid ett halvår framöver.

// Peter Daneryd Förbundsdirektör, MD PhD

6 – Ledarskapsutbildning

SOF och hematologiföreningen med stöd från cancerfonden kommer 2018 genomföra en ledarskapsutbildning i handelshögskolans regi. Detta för att stimulera ledarskap och framtida ledare i hälso- och sjukvården specifikt inom cancerområdet. Varje sjukvårdsregion får nominera 2 st onkologer och två hematologer (totalt 24 platser således). Kursstart hösten 2018. Beslut att RMPG onkologi nominerar två kandidater, i dagsläget finns det kandidater i Östergötland och i Jönköping. Sista ansökningsdag 31 mars, formellt beslut på vilka tas i samband med nästa möte.

7 - Rapport från var och en Östergötland

Har haft problem med införandet av Cosmic R8.1 i övrigt löper verksamheten likt tidigare.

Jönköping

Har erhållit en ny ledningsstab där Kjell Ivarsson ansvarar för verksamhetsområdet kirurgi. Verksamheten har att arbeta med det underskott som råder. Byggande för att kunna använda PET-CT pågår och målet är att den ska vara i drift innan sommaren. En första patient har behandlats med stereotaktisk strål pga. metastas i lunga. En första patient har också behandlats med kombinationsbehandling Ivo-Nivo. Jönköping arbetar också med att utveckla sin dagvård samt bereda plats för vårdavdelning, nu används andra vårdavdelningar.

Kalmar

Kalmar har nu from 171101 börjat att strålbehandla "Head and Neck" patienter. Ett möte med Östergötland för att hitta ett bra fortsatt klimat skall ske 19 december. Enheten har dessutom äskat medel för att framgent kunna erbjuda stereotaktiska behandlingar. Lokalbehoven, behov av ytterligare tjänster och logistik är en ständig utmaning.

8 - Vårdprogram och SVF, remissrundor

Tydliggörande att varje landsting/region svarar separat i runda 1. Runda 2 försöker vi att fördela och samordna så att det blir ett RMPG svar. Magnus lyfter att Melanom sannolikt inte kommer att ha en remissrunda 2, vilket det borde då vårdprogrammet förvisso innefattar smärre ändringar, men det som ändras är ändå kostnadsdrivande.

9 - Från RMPG onkologi till RMPO cancersjukdomar

Susanne Y projektledare gav information om hur långt arbetet kommit nationellt och till viss del regionalt. Just nu genomförs dialoger med befintliga grupperingar samt nya grupperingar vilka behövs för att täcka de områden som man nationellt kommer att bilda.

Se bilaga det nyhetsbrev som skickats ut till berörda i landstinget/regionerna samt den ppt. och [länk](#) till den sida där projektet redovisar de underlag och beslut som finns.

10 - Planering Årsrapport 2017

Direktivet är skickat som bilaga. Beslut om att minimera texten något. Leni skickar ut föregående års med notering vem som skrev vad – se bilaga.

11 – Övrigt

11a) Karin A anmälde att frågan och behovet om delat processledarskap för den sjukvårdsregionala processen nedre GI. I dagsläget är det endast en kirurg som är processledare. Beslut att Magnus och Leni lyfter önskan till nästa ledningsgrupp RCC.

11b) Ny ordförande?

Magnus har suttit som ordförande sedan dec. 2015. Gruppen ser att det med anledning av införandet av den nationella kunskapsstyrningsmodellen kommer att vara en del

organisatoriska förändring vilket gör att ett byte av ordförande inte bör sker samtidigt. Beslut att Magnus har fortsatt förtroende under 2018. Frågan tas upp igen dec 2018.

12 – Möte våren 2018

- 26 januari kl. 09.30-11.00 video
- 27 februari kl. 09.30-11.00 video
- 24 april (enbart för ordf. och sekr) – agenda nya RMPO.

Bilagor 1, 2 - kunskapsstyrning,

Bilaga 3 – årsrapport 2016 (inför revidering)

// Leni Lagerqvist sekreterare